令和６年４月８日

保護者の皆様

北区立十条小学校

校長 栗原 愛子

授業公開（４月）の実施について

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

本年もよろしくお願いいたします。

さて、本年度はじめてとなる学校公開を、４月２０日（土）に行います。

つきましては、下記の通り授業公開をいたしますので、留意点等をご確認の上、ご来校い

ただきますようお願いいたします。

なお、授業公開は２校時のみとなっています。２校時の授業終了後は、引き渡し訓練とな

ります。速やかに校庭に移動していただき、お子さんの引き渡し場所へご移動ください。

記

１ 開催日  令和６年４月２０日（土）

２ 開催時刻・内容等

学級
１校時（8:30

～9:15）
２校時(9:20～10:05)

３校時（10:15

～11:00）

１－１

非
公
開

教科・単元名：図工科「ねんどでつくろう」

場 所：１－１

引
き
渡
し
訓
練

１－２
教科・単元名：図工科「ねんどでつくろう」

場 所：１－２

２－１
教科・単元名：国語科「春がいっぱい」

場 所：２－１

２－２
教科・単元名：国語科「春がいっぱい」

場 所：２－２

３－１
教科・単元名：国語科「図書館たんていだん」

場 所：３－１

３－２
教科・単元名：外国語活動「Hello friends!」

場 所：３－２

４－１
教科・単元名：算数科「折れ線グラフと表」

場 所：４－１

４－２
教科・単元名：算数科「折れ線グラフと表」

場 所：４－２

５－１
教科・単元名：国語科「季節の言葉、春の空」

場 所：５－１

５－２
教科・単元名：国語科「季節の言葉、春の空」

場 所：５－２

６－１
教科・単元名：書写「毛筆」

場 所：６－１

６－２
教科・単元名：書写「毛筆」

場 所：６－２

→裏面にも説明があります。

３ 留意点

（１）ご来校されましたら、必ず受付をしてからご参観ください。

（２）保護者用名札を必ずご着用ください。名札がない方は、受付にて所定の用紙に、手書きで記入

して、着衣に貼り付けるようにお願いいたします。

（３）上履きと靴を入れる袋をご持参いただき、下駄箱は使用せずに、常にご自身でお持ちください。

（４）授業参観で来校される方の人数制限は設けませんが、大変混み合うことが予想されます。お互

い譲り合ってご参観ください。

（５）写真撮影、録画等の禁止とともに、授業中の私語はお控えください。

（６）駐輪場はございません。自転車等での来校はご遠慮ください。また、公園や路上での駐輪はお

控えください。